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Abstract

The Juliska Laboratories of Czech Technical University contain testing equipment for both in-house as well

as commercial collaborative researches undertaken by the Automotive Department. One such apparatus is

the Open-Loop test stand.

The open-loop test stand has a set of dynamometers installed on it for various testing purposes. The

dynamometers are required to be moved linearly on their rails as per the test requirements. For this, the

present work proposes a new system that accommodates the proper positioning of one of these two

dynamometers within the rails. The proposal includes choosing of physical parts, including but not limited

to sensors, valves, actuators and an electric motor. The physical parts make up the pneumatic and electric

sub-systems also a part of the proposed work. All the necessary changes required to be made to the test

stand are also incorporated into the proposal.

Lastly, the present work also proposes a virtual setup of the above-mentioned physical parts in the LabView

environment, providing an alternative means of control. Hence, giving the user choices of both manual as

well as automated ways of operation.
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1 Introduction

“Besides black art, there is only automation and mechanization”

- Federico Garcia Lorca

These famous words of the renowned Spanish poet from 1931 still stand the test of time as we continue to

evolve in the various fields of science, including automation. [LG40]

In the latter half of the 18th century, the beginning of the Industrial Revolution started a period of

development that helped in transforming huge rural-agrarian societies in Europe and America into urban-

industrialized ones.

Goods which were largely created laboriously by hands began being mass produced by machines in huge,

enclosed spaces “factories”, all thanks to the introduction of new techniques and machinery.

Along with these magnanimous developments, few words gathered international importance for their

effectiveness in increasing the spread of industrialization. One such word is Automation. Dr. Slava

Gerovitch, quoted in his texts on Automation, “Automation does not simply transfer human functions to

machines, but involves a deep reorganization of the work process, during which both the human and the

machine functions are redefined.” [RRH03]

To ensure, ease of operation and increase speed of doing work, automation and mechanization are

quintessential in today’s times. Any such works or projects, small or big that undertake this technique and

try to apply it need to be promoted to increase the impact in everyday lives of people employed in all kinds

of work.

Hence, a university - the place where education is imparted to inspire a young generation of leaders of

tomorrow, can be a perfect place to apply such techniques of automation. To help prepare a better and much

larger group of youngsters and to give them the opportunity to further develop this fast-paced industrial

world.
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1.1 Motivations

The Juliska Laboratory of the Automotive department has been carrying out research ever since its

inception. With a greater emphasis on researches across the European Union through grants to member

states under the Europe 2020 strategy, the member states have a renewed enthusiasm to improve their

respective institutions at many levels. [EC20]

The Czech Technical University being the premier technical institution in the Eastern European region has

a responsibility to lead in innovation as well as continuous improvement. This proposed work cements that

underlying philosophy and tries to address the needs of a particular installation in the test facilities.

To describe the present scenario at Open-loop test stand, there are a lot of shortcomings and incomplete

installations that inhibit quick and easy operation of the apparatus. The operation of the dynamometer can

be broadly talked about in two contexts for problem definition: Pneumatics and Linear Movement control.

Pneumatics deals with the operation of the braking system of the dynamometer. For a better understanding,

the Pneumatics contains the following parts:

- Linear guideways: 04 NOS

- Pneumatic clamping elements: 02 NOS

- Compressor outlet

- Piping: From the compressor to the clamping elements

The dynamometer is mounted on a base plate which in-turn is placed on four linear guideways that permit

the linear movement with the help of rolling elements. The function here of the linear guideways is to offer

precise linear movement. The braking of the dynamometer for stopping its movement along the rails is

attained with the help of a couple of pneumatic clamping elements, one on each rail. As the compressed air

is passed through to the clamping elements the internal wedge-slide gear mechanism allows the contact

Figure 1: Open-loop test stand
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section to move away from the rails, hence allowing movement. In case the air supply is stopped, the contact

section presses against the rails and inhibits any motion of the mounted dynamometer.

However, the current way of operating the brakes is quite inefficient. The main issue is the piping

connection of the braking elements with the compressor. The pipes are manually attached/removed upon

requirement from the compressor outlet causing the pipes to be spread haphazardly around the laboratory

floors close to the machinery. This can also pose a safety hazard to other equipment as well personnel.

The Linear Movement control is another essential aspect of the functioning of the test stand. The Linear

movement control contains the following parts:

- Leadscrew paired with a gearbox

- Linear guideways (mentioned in pneumatics as well)

- Manual rotation mechanism at output shaft of the gearbox

To define the sub-system, linear movement control is responsible for moving the dynamometer on the rails

as required while setting up the test stand for experiments. This constitutes of a Leadscrew screwed at one

end to the base plate that is placed on linear guideways, the component responsible for movement. The

other end of the leadscrew is paired with a gearbox attached to the mounting base of the test stand, as

depicted in the picture. The gearbox has an output shaft capable of providing turning motion to the

leadscrew to enable linear movement. The present arrangement is a temporary and unsafe way of moving

the dynamometer. It employs a ratchet wrench extension affixed to the output shaft of the gearbox. When,

movement is required, the operator attaches a wrench to the extension and manually rotates the shaft to

enable movement. This is an inefficient as well as unsafe way of movement which could also damage the

output shaft if proper care is not taken in providing rotatory motion. Also, the gearbox hasn’t been affixed

rigidly to the test stand, giving an opportunity of a mis happening to occur to the operator or a damage to

the gearbox.

Another, factor that makes a case for the proposed work, is the absence of a software-controlled operation

of the stand. The only way at present of actuating the movement of the dynamometer is manual using the

temporary method of wrench turned moving on the rails.

Therefore, the Automotive department of CVUT, intends to create a robust system that incorporates, a

systematic approach to attain the objective of allowing fast and efficient setting up of the test stand as and

when required before scheduled tests. It would also enable the conduction of various tests important not

only for researches but also during planned practical demonstrations to students of the faculty.
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1.2 Research question

The presented work has the goal of proposing a system that allows choice between automated and manual

positioning of the dynamometer.

This provides the operator the freedom to choose appropriate method of operation based on his needs. For

quick and most adjustments to the movement, the manual positioning suffices the requirements of

operation. In tasks or experiments where miniscule precision in setting up the test stand is required; the

automatic positioning comes into use.

Firstly, it is required to propose the electric motor and all the necessary sensors and actuators needed to

create such a system. To reduce the complexity of the functioning of the main system, the proposed system

can be divided into: Manual and Automated Systems. This helps us to simplify the system and provides us

with a systematic approach to attaining the final proposal.

The two systems, based on the functioning can be divided into: -

1. Position measurement

2. Dynamometer motion and movement control

3. Pneumatic brakes actuation

This is essential as it helps cover all aspects of operation from choosing of parts to their electrical

connections and so on.

It is also required to create a control and data acquisition through LabView for automated working of the

positioning system.

The working of the system of course, relies on:

- Correct connection of the parts in the electric circuit.

- Correct installation of the parts.

- Calibration of the control in the software after physical connection with the parts.
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1.3 Report overview

As per the requirements of the thesis, the proposed work has been divided into several chapters. The chapter

2 firstly talks about the existing arrangement of the dynamometer. It also explains in brief about the main

functional parts of the test stand including the dynamometer, the screw jack, pneumatic clamping elements

and the linear guideways.

Chapter 3 starts the detailed explanation of various parts of the thesis project. It deals with the aspect of

position measurement. This is realized with the help of a draw-wire sensor. The need for such a part, reasons

for the choice, way of operation, additional hardware and connection with data acquisition system are

described in this chapter.

Chapter 4 begins with the task of realization of movement through a stepper motor. The need for a stepper,

reasons for the selection, various comparable options, additional hardware requirements and the connection

with the data acquisition system are explained.

Chapter 5 brings the braking mechanism of the test stand into focus. The requirements, selection criteria,

detailed specifications and way of operation are explained in this section.

Chapter 6 presents the above chosen parts together in the form of a system. This can of course be divided

into Manual Operation and an Automated way of operation. The schemes and flow of the communication

of the systems are described and presented in a complete form.

Chapter 7 deals with the software aspect of the master thesis. The usage, implementation, and organization

of a program in LabVIEW is explained. The virtual instrument for each part that is associated with data

acquisition is described in detail and at the end the complete LabVIEW program is presented.

Chapter 9 sheds some light on the changes required to be made on the test stand for mounting of parts as

well as to accommodate proper functioning of the positioning system. Several small accessories used

throughout the system are also described briefly in this section.

Finally, the last chapter discusses the future scope and possible improvements in the project as well as the

conclusion of the work accomplished.
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1.4 Work organization

The master thesis was organized as depicted by the Gantt chart:

• Firstly, a substantial amount of time was spent in understanding the existing issues in the test stand.

Upon extracting out all the issues and possible things to be controlled the research was initiated. The

research consisted of catalogue search, understanding principles of operation, book consultations,

technical paper study, journal referencing and laboratory visits.


[…]


solenoid. Another press turns the solenoid off.

7.4.4.2 Block diagram

The block diagram contains the logic behind the functioning of the solenoid valve control.

Figure 57: Solenoid front panel

Figure 58: Solenoid valve - block diagram
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For the sample testing of the program, a digital output task was created to simulate the digital

signal. The overall structure of the loop utilizes similar components from the DAQmx library.

The digital output task creates a 5V signal that is fed to the DAQmx start to start the generation.

This is fed to the DAQmx write to execute the signal. This is a single channel, single sample

setting as we want to send a single 5V signal every time we press the Boolean control in the

front panel to actuate/turn off the solenoid. Lastly, the DAQmx stop and DAQmx Clear

components are used to close the task and clear the task.

As there was no physical part present to see the effect of actuation or triggering the accuracy

of the virtual instrument can only be deduced from the ability to generate a 5V signal upon

pressing of the Boolean control.

7.5 Final Virtual Instrument
This section showcases the combined virtual instrument for the positioning system.

7.5.1 Front Panel

Figure 59: Positioning system Front Panel
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7.5.2 Block diagram

Figure 60: Positioning system block diagram
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8 Mountings and changes to the test stand

This section describes the main changes suggested to the test stand. The suggested physical parts

need to be mounted. Hence, to facilitate that, mountings are required to be designed and suggested

in this section.

8.1 Draw-wire sensor
The draw-wire sensor takes care of the measurement of the distance and hence is a critical part of the

system.

8.1.1 Mounting location

The draw-wire sensor must be installed at the gearbox end of the test stand. For reference of the

distance measured, the side of the dynamometer that is facing the gearbox is considered the front

of the dynamometer. Also, for the installation suggestion of mounting the draw wire sensor, the

mounting is suggested to be done besides the gearbox stand.

Figure 61: Draw-wire mounting location recommendation
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8.1.2 Material & Fabrication

The draw-wire sensor weighs 80 g and hence a lightweight solution for the mounting is suggested.

The trend of using resins and plastic polymers has increased in the industrial applications. Hence,

I suggest the usage of Acrylonitril Butadiene (ABS) as the choice of material. This material being

lightweight and also sturdy enough to be used in an industrial environment is perfectly suitable for

our application.

The fabrication can be done in-house utilizing the 3D printing technology.

8.1.3 Design and Assembly

It is a uni-body design with flat surfaces for mounting of the sensor and also the fixation of the

mounting with the test stand. The dimensions and the tolerances are considered and marked in the

drawings attached in the appendix of the master thesis.

The assembly of the complete system includes: -

• 01 draw-wire sensor

• 01 draw-wire sensor mounting

• 03 M3 screws for the sensor attachment to the mount

• 04 M5 screws for the mounting bracket

Figure 62: Design and assembly of draw-wire mounting bracket
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8.2 Stepper Motor

This is the most complex and critical part to be mounted on the test stand. The motor and the entire

mounting assembly involve various individual parts.

8.2.1 Mounting Location

The stepper motor is to be mounted next to the input shaft of the gearbox.

8.2.2 Material and Fabrication

As the stepper motor is a heavier component that has to be attached to the mounting, hence the

suggested material for the mounting should be an Aluminum alloy steel 6061 that allows

lightweight yet strong mount to be fabricated.

The mounting should be prepared as a combination of two plates. One plate shall be the face plate

for the stepper and the other shall be the face plate for the gearbox. These two face plates are then

weld with other two thin plates to create a distance between the stepper plate and gearbox plate for

the coupling of shafts. This arrangement of four plates together forms a mount.

Figure 63: Stepper motor mounting location
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8.2.3 Design and assembly

As described in the previous section, the design consists of two face plates and two weld plates

(used on to create a space between face plates for coupling) placed perpendicular to the face plates.

Figure 64: Stepper motor - gearbox connecting mount

Figure 65: Stepper motor – gearbox mounting assembly
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The assembly of the complete system includes: -

• 01 stepper motor

• 01 gearbox

• 01 bellow coupling

• 01 stepper motor – gearbox mount

• 04 M5 screws for the stepper attachment to the mount

• 04 M8 screws for the gearbox attachment to the mount

8.3 Solenoid valve and Limit switches

Solenoid valve’s mounting does not require a special mount. It can easily be fitted in the existing

panels in the Juliska laboratory. Various valves and other sensors are placed similarly in Juliska

without the need of specific mounts. Also in the case of limit switches as they could not be procured

in time, the final arrangement of their location wasn’t agreed upon. Hence, this area comes into the

future scope of the project.
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9 Future work and conclusion

9.1 Future Work

The proposal of the positioning system could be improved in its automated control aspect. A few parts

could not be purchased within the completion of the master thesis. Hence, their mounting and placement

on the test stand could not be agreed upon. Although, the suggested program logics are quite simple to

verify and the suggested connections for such parts are based on hardware documentation and data

acquisition manuals, the presence of physical parts can allow further advancement of the program with even

more complications in what the program can do.

The inter-dependence of the parts in the LabVIEW program could have been bettered. Although, the system

does allow a very precise movement with a resolution of 1 mm and with the option to control the movement

safely within the bounds. The proposed system provides a robust base for its further implementation on

other test stands and equipment requiring similar control.

9.2 Conclusion

The proposed positioning system provides a convenient choice between manual and automated

positioning of the dynamometer. The proposal extensively outlines and creates a blueprint of the

entire system. The integration of the two systems together with an ability to switch between the

two can be achieved with a few steps.

Right from the pneumatic braking to the linear movement control, every possible aspect of parts,

their interaction in the circuit, electrical connections have been thought out. The proper mountings

of the key parts are also suggested.

This presents a much higher improvement in the day-to-day operations of the dynamometer with

a permanent solution to the utilization of the available resources.

It also promotes and provides the researchers and teaching staff with the ability to manage their

work efficiently, to impart knowledge to the future generation. Thus, making it a success also on

a social level.

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________
