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THESIS SUPERVISOR’S REPORT

I. IDENTIFICATION DATA
Thesis title: Positioning of the dynamometer of the open-loop test stand
Author’s name: Surya Sharma
Type of thesis : master
Faculty/Institute: Faculty of Mechanical Engineering (FME)
Department: Department of Automotive, Combustion Engine and Railway Engineering
Thesis reviewer: Gabriela Achtenová
Reviewer’s department: Department of Automotive, Combustion Engine and Railway Engineering

II. EVALUATION OF INDIVIDUAL CRITERIA
Assignment ordinarily challenging
How demanding was the assigned project?

The assignment covers important, but expectable amount of engineering knowledge. Challenging on the project is wide
spread of thematic - from the field of mechanical design, basics of sensors and electrical circuits up to the data acquisition.

Fulfilment of assignment fulfilled with minor objections
How well does the thesis fulfil the assigned task? Have the primary goals been achieved? Which assigned tasks have been
incompletely covered, and which parts of the thesis are overextended? Justify your answer.

The solution is described but, nothing is realized. The main reason is in pandemic lock-down, but partly also in the lack of
Surya’s activity. With regard to the mistakes in technical part, the report cannot really serve as guideline for fast
accomplishment of the assignment.

Activity and independence when creating final thesis D - satisfactory.
Assess that student had positive approach, time limits were met, conception was regularly consulted and was well prepared
for consultations. Assess student’s ability to work independently.

Surya regularly consulted, anyhow among different consultations were not always seen an advancement of the project,
many times it seemed that he presented his hope or promises rather than the real work.

Technical level F - failed.
Is the thesis technically sound? How well did the student employ expertise in the field of his/her field of study? Does the
student explain clearly what he/she has done?

I have the following main remarks on the technical level of the thesis:

1) Fig. 11 is called decision making, but in fact there is no clear distinction what is positive and what is not wanted
property, no weighting factors, etc.

2) P. 39 is stated, that “at 5,7 N.m no rotation of leadscrew was observed”. What is the explanation of this
phenomenon?

3) P. 40, fig 24, is depicted the usable area for electric motor and its connection with gearbox. Although Surya
prepared necessary drawing, nowhere is confirmed that proposed solution really fits in the empty space.

4) P. 44 are described the positions of limit switches. Scheme, or drawing would be appreciated. Further is not shown
or described how to attach the switches to the frame, and what will be used as trigger.

5) P. 45, fig 31 from the scheme is not obvious that cannot happen that two people can try to operate the dyno
movement in the same time (one behind computer, one manually).

6) P. 60, fig. 48 the sources 1a and 1b are the same? The description is missing.
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7) P. 74, fig. 60 The mechanical limit which can stop the unwanted movement of the dynamometer on rails is the
welded holder of the screw jack. The wire sensor is placed in the front of it, i.e. in case of the malfunction the
sensor will be broken.

8) P. 75 how is attached the wire to the movable plate?
9) Drawing Draw-wire sensor mounting bracket: the holes ø 5 ±0,05 is dedicated for a M5 bolt! Why the hole (also the

one for M3 does not correspond to standardized values?
10) Drawing Stepper and gearbox mounting: The screw jack (gearbox) is for centering between gearbox and motor

prepared with hole ø 35 H7 – on the drawing of intermediate element is prepared the hole ø 35 ±0,05! How is
possible to center hole against hole? The stepper motor has flange ø 73,025 ±0,05 on the intermediate element is
prepared the hole ø 73, 02 ±0,05; what will happen if the motor will be fabricated with flange ø 73,03 and the
intermediate part would have hole with ø 73,015? Although the whole part is designed and described as welded
part, there is no drawing which will guide how to manufacture the part.

Formal and language level, scope of thesis D - satisfactory.
Are formalisms and notations used properly? Is the thesis organized in a logical way? Is the thesis sufficiently extensive? Is
the thesis well-presented? Is the language clear and understandable? Is the English satisfactory?

The thesis on the first view is nicely prepared, well structured, written in clear manner, comprehensible English. Anyhow
when reading the thesis carefully, some parts are repeated, some explanations are missing. Two figures are used two times
in the thesis.

Selection of sources, citation correctness C - good.
Does the thesis make adequate reference to earlier work on the topic? Was the selection of sources adequate? Is the
student’s original work clearly distinguished from earlier work in the field? Do the bibliographic citations meet the
standards?

The majority of sources are internet ones for chosen purchased parts. The figures which are taken from the internet sides
are correctly referenced.

Additional commentary and evaluation (optional)
Comment on the overall quality of the thesis, its novelty and its impact on the field, its strengths and weaknesses, the utility
of the solution that is presented, the theoretical/formal level, the student’s skillfulness, etc.
Please insert your comments here.

III. OVERALL EVALUATION, QUESTIONS FOR THE PRESENTATION AND DEFENSE OF THE THESIS, SUGGESTED
GRADE
The thesis is practically dedicated, but was prepared during pandemic situation, which significantly complicated
the correct elaboration. The thesis has severe lacks of technical value, but I believe, that still fulfills the level of
master thesis.

The grade that I award for the thesis is E - sufficient.
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